### IANVA

Non (ita Caecilio placeam, cui tradita nunc sum)  
culpa mea est, quamquam dicitur esse mea, 10  
nec peccatum a me quisquam pote dicere quicquam:  
uerum istius populi ianua qui te facit,  
qui, quacumque aliquid reperitur non bene factum,  
ad me omnes clamant: ianua, culpa tua est.

### CATVLLVS

Non istuc satis est uno te dicere uerbo, 15  
sed facere ut quiuis sentiat et uideat.

9 plateam *BRVen* 11 quidq. *O* 12 istius *GORVen (sed -us RVen) Bod. Lat. Class. e. 15:* isti *BCAh Laurentiani:* istis *Da* qui te Ω: qui re *Bod. Lat. Class. e. 15* isti populo ianua quidque facit *Doering* (quidque *iam Staius et nuper Vahlen:* qui te *Scal. mutabat in Quinte, quod recepit Lachm.* uerumst ius populi *Munro:* uerum est os populi 'ianua,' Quinte, 'facit,' *ego in ed. maiore, cf. Herond. iii. 47, 8 ἐν γὰρ στόμ' ἐστὶ τῆς συνοικίης πάσης τοῦ Μητροτίμης ἔργα Κοττάλου ταῦτα*

### IANVA

Qui possum? nemo quaerit nec scire laborat.

### CATVLLVS

Nos uolumus: nobis dicere ne dubita.

### IANVA

Primum igitur, uirgo quod fertur tradita nobis,  
falsum est. non illam uir prior attigerit, 20  
languidior tenera cui pendens sicula beta  
numquam se mediam sustulit ad tunicam:  
sed pater illius nati uiolasse cubile  
dicitur, et miseram conscelerasse domum,  
siue quod impia mens caeco flagrabat amore, 25  
seu quod iners sterili semine natus erat,  
ut quaerendum unde unde foret neruosius illud,  
quod posset zonam soluere uirgineam.

17 quid possum Ω: possim *Da*

18 nobis *Muretus:* uobis Ω

20 attigerat *h* 21 *om. O* *Vide ad LXIV. 386* 22 ad *Calpurnius* hanc Ω: *fort.* numquam se in mediam sustulerat tunicam 23 gnate *Da* 27 *sic Bergk et ante eum Staius, nisi quod hic et pro ut maluit* et qu(a)erendus unde Ω: et qu(a)erendus (-dum *Bod.*) ut unde *Da Bod. Lat. Class. e. 15:* et quaerendus is unde

## CATVLLVS

Egregium narras mira pietate parentem,  
qui ipse sui nati minxerit in gremium. 30

## IANVA

Atqui non solum hoc se dicit cognitum habere  
Brixia Chinae supposita specula,  
flauus quam molli percurrit flumine Mella,  
Brixia Veronae mater amata meae,  
sed de Postumio et Corneli narrat amore, 35  
cum quibus illa malum fecit adulterium.

**31-48** in codicibus continuantur sine omni nota distributionis: eos uarie dispersiunt Froehlich, Rossbach, Schwabe, L. Mueller, Baehrens **30** minxerat *BLa<sup>1</sup> Da Phil.*

**31** sic *Da*: se dicit *om.* hoc *G*: hoc dicit se *Oh*: se dicit hoc *BCA Laurentiani* Verus ordo elucet ex *Bod. Lat. Class. e. 15* non solum hosce dicit hoc: *nam hoc se corrupto in hosce, alterum hoc inlatum est*

**32** Chinae suppositum specula  $\Omega$ : *Cycnea Zanchius de Orig. Oroborum Lib. II. p. 4<sup>7b</sup>*: cyaneae s. speculae *Cranstoun* supposita *Capriolius Chron. de rebus Brixianorum fol. iii<sup>a</sup>* **33, 34** interpolatos credidit *Scipio Maffei, a Brixiano confictos Palmer* **33** praecurrit *ed. Trinc. et sic Cluuerius* Mella] melo *O. mello cett.* **34** meae] uice *a* **35** posth. *GORVen*

dixerit hic aliquis: quid? tu istaec, ianua, nosti?  
cui numquam domini limine abesse licet,  
nec populum auscultare, sed hic suffixa tigillo  
tantum operire soles aut aperire domum? 40  
saepe illam audiui furtiua uoce loquentem  
solam cum ancillis haec sua flagitia,  
nomine dicentem quos diximus, ut pote quae mi  
speraret nec linguam esse nec auriculam.  
praeterea addebat quendam, quem dicere nolo 45  
nomine, ne tollat rubra supercilia.  
longus homo est, magnas cui lites intulit olim  
falsum mendaci uentre puerperium.

**37** his (*suprascr. c*) *R* quid (quod *La<sup>1</sup>*) tu istec (iste *GO*)  $\Omega$ : qui *Ald. I*

**39** hic *Dap*: hec  $\Omega$ : hoc *h et Laur. 33.12*

**41** audiui *GOD*: audiuit *RVenACB Laurentiani* **42** sola cum (*om. Da*) conciliis (concellis *O*) *codd.*: sola cum aliis al. conciliis *Ven*: cum ancillis *Robortellus ut mihi indicauit Bywater* **44** speraret *Calpurnius*: sperent *Oh*: sperent *GR*: speret *CDVen*

**45** addebant *O* **46** ne] te *GORVenA Laur. 33.12*

**47** est *om. a et D m. pr.* cui] qui *codd.* **48** mendaci *Da*: mendacii (-tii *BRh*)  $\Omega$

## LXVIII

**LXVIII** *De hoc carmine disserui in ed. maiore pp. 168, 9, idemque nunc etiam sentio de ea re quae praecipue uenit in controuersiam, num unum carmen omnes uersus efficiant, an 1-40 alterum, alterum 41-160. Videntur 1-40 non posse sic disiungi a ceteris ut per se integrum carmen faciant: sunt potius quasi proemium quoddam quod et arte cohaereat cum 41-160 et iniuria ab his diuellatur.*

QUOD mihi fortuna casuque oppressus acerbo  
conscriptum hoc lacrimis mittis epistolium,  
naufragum ut eiectum spumantibus aequoris undis  
subleuem et a mortis limine restituam,  
quem neque sancta Venus molli requiescere somno 5  
desertum in lecto caelibe perpetitur,  
nec ueterum dulci scriptorum carmine Musae  
oblectant, cum mens anxia peruigilat:  
id gratum est mihi, me quoniam tibi dicis amicum,  
muneraque et Musarum hinc petis et Veneris: 10  
sed tibi ne mea sint ignota incommoda, Malli,  
neu me odisse putes hospitis officium,  
accipe, quis merser fortunae fluctibus ipse,  
ne amplius a misero dona beata petas.